
s t a v eb n í p r a č e

Předmět: RÁMCOVÉ ZADÁNÍ 
Objekt Vedlejší práce - Procentní body

č . K ó d  p o lo ž k y P o p is %

1 MPZS Z a ř íz e n í s ta v e n iš tě %

2 MPVS V y tý č e n í s ta v b v  v č e tn ě  s tá v a jíc íc h  s ít í %

3 MPZD Z p ra c o v á n í d o k u m e n ta c e  s k u te č n é h o  p ro v e d e n í %

4 MPZSP Z a m ě ře n í s k u te č n é h o  p ro v e d e n í %

5
MPON

V e š k e ré  o s ta tn í n á k la d y , p o tře b n é  k řá d n é  re a liz a c i d íla , tj. z e jm é n a  z p ra c o v á n í p lá n u  o rg a n iz a c e  

v ý s ta v b y , fo to d o k u m e n ta c e , d o p ra v n í ře š e n í a z n a č e n í, p ro v e d e n í p o tře b n ý c h  z k o u š e k  a re v iz í 

n e z b y tn ý c h  k řá d n é m u  p o s k y tn u t í p ln ě n í, z p ra c o v á n í p ro v o z n íc h  řá d ů

%





Příloha č. 2
Vzor Výzvy

VÝZVA

k podání nabídky na uzavření Prováděcí smlouvy k provedení Rámcové smlouvy ze dne [*] na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Průběžná obnova vodohospodářské infrastruktury"
(dále jen „Minitendr")

1. Zadavatel:

VODÁRNA PLZEŇ a.s., se sídlem: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň, IČ: 25205625 (dále jen 
„Objednatel"),

Osoba oprávněná jednat: [*]

Kontaktní osoba zadavatele: [*]

tímto v souladu s odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Rámcové smlouvy na provádění 
stavebních prací uzavřené dne [*] pod číslem [*] (dále jen „Rámcová smlouva"), vyzývá 
DODAVATELe:

a) [Název Dodavatele], se sídlem [Sídlo Dodavatele] IČ: [*] (dále jen „Zhotovitel")

k podání nabídky na realizaci Díla spočívajícího ve stavebních pracích, které jsou vymezeny v příloze 
č. 2 této Výzvy.

(dále společně jen „Dílo")

2. Předmět plnění:

Předmětem plnění Mínítendru je provedení stavebních prací spočívajících v [*]

Předpokládaná hodnota Minitendru: [*]

Součástí předpokládané hodnoty Mínítendru nejsou Zvláštní náklady dle odst. Chyba! Nenalezen 
zdroj odkazů. Rámcové smlouvy.

3. Nabídka

Nabídky se podávají pouze elektronicky.

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použít certífíkovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender aréna, dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použiti (odkaz „nápověda" v zápatí) a kontakty na 
uživatelskou podporu

Dodavatel je povinen nabídku podat v českém jazyce (s výjimkou technických výrazů, u nichž se 
překlad nepředpokládá).

http://www.tenderarena.cz


V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele.

Všechny stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou; není třeba číslovat originály čí 
úředně ověřené kopie požadovaných dokumentů.

4. Lhůta pro podání nabídek:

Lhůta pro podání nabídek končí dne [*] v [*] hodin.

5. Pravidla komunikace:

Případné dotazy ohledně nejasností týkajících se výkladu obsahu této Výzvy, která mají dopad do 
řádného sestavení nabídky po formální stránce, je možno směrovat na [*], e-mail: [*]

6. Hodnocení nabídek:

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena.

Podmínky stanovení nabídkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této Výzvy.

7. Poskytnutí Projektové dokumentace Díla vč. Výkazu výměr:

Projektová dokumentace Díla vč. Výkazu výměr tvoří přílohu č. 2 této Výzvy a je Zhotoviteli 
poskytnuta prostřednictvím [*].

8. Ostatní práva zadavatele:

Pojmy použité v této Výzvě mají význam daný jim v Rámcové smlouvě, není-li stanoveno jinak.

V případě nesouhlasu s pravidly zadávacího řízení specifikovanými v této Výzvě zašle Zhotovitel 
Objednateli do sedmi dnů od doručení této Výzvy odůvodněné připomínky. Pokud Zhotovitel 
nezašle odůvodněné připomínky k pravidlům zadávacího řízení, má Objednatel za to, že Zhotovitel 
s pravidly zadávacího řízení souhlasí.

Zadavatel je v souladu s návrhem Prováděcí smlouvy, který je přílohou č. 4 této výzvy, oprávněn 
měnit v průběhu plnění způsob jeho úhrady.

Přílohy Výzvy: 

příloha č. 1 

příloha č. 2 

příloha č. 3 

příloha č. 4

Podmínky stanovení nabídkové ceny 

Projektová dokumentace Díla vč. Výkazu výměr 

Souhrnný list nabídkové ceny 

Návrh Prováděcí smlouvy

V ______dne
VODÁRNA PLZEŇ a.S. 

[BUDE DOPLNĚNO]



Příloha č. 1 Výzvy - Podmínky stanovení nabídkové ceny

Nabídková cena se skládá ze dvou složek: z nabídkové ceny za Stavební práce vyjma okruhu Vedlejších prací
a nabídkové ceny za Stavební práce - okruh Vedlejší práce.

Stanovení nabídkové ceny za Stavební práce (vyjma okruhu Vedlejší práce)

1. Součástí Výzvy je Výkaz výměr, který obsahuje veškeré stavební práce rozčleněné do okruhů Stavebních 
prací (vyjma okruhu Vedlejší práce) a dále Souhrnný list nabídkové ceny.

2. Dodavatel ocení jednotlivé položky Stavebních prací (vyjma okruhu Vedlejší práce) ve Výkazu výměr v 
Kč bez DPH. Dodavatel je povinen dodržet strukturu a členění Výkazu výměra ocenit bez výjimek veškeré 
položky a dodržet jejích obsahovou náplň. Dodavatel tedy doplní cenu jednotlivých položek výhradně 
do zvýrazněných polí s tím, že ostatní pole vyplněná Objednatelem (ceny za Stavební práce dle Sborníku 
cen1, koeficienty použité pro kontrolu nepřekročení maximální celkové ceny apod.) slouží pouze ke 
zjednodušení výpočtu a nesmí být měněna. Oceněný Výkaz výměr představuje položkový rozpočet 
příslušného plnění Prováděcí smlouvy.

3. Nabídková cena za Stavební práce je součtem všech položek všech Stavebních prací (vyjma okruhu 
Vedlejší práce) uvedených na Souhrnném listu nabídkové ceny víz Příloha č. 3 této Výzvy. V Souhrnném 
listu nabídkové ceny dodavatel vyplní hodnoty (zažlucená pole).

4. Dodavatel může ocenit jednotlivé položky dle svých vnitřních pravidel. Celková nabídková cena za 
všechny Stavební práce (vyjma okruhu Vedlejší práce) však nesmí přesáhnout cenu za všechny Stavební 
práce (vyjma okruhu Vedlejší práce) vypočítanou oceněním Výkazu výměr dle aktuálního Sborníku 
cen, případně dle aktuálního ocenění Dalších položek, a vynásobenou průměrným koeficientem 
daného dodavatele pro daný okruh Stavebních prací2.

5. Přesáhne-lí nabídková cena za Stavební práce dodavatele cenu vypočítanou oceněním Výkazu výměr 
dle aktuálního Sborníku cen, případně dle aktuálního ocenění Dalších položek Objednatelem, a 
vynásobenou průměrným koeficientem daného dodavatele pro daný okruh Stavebních prací (víz bod č. 
4), bude nabídka dodavatele vyřazena a dodavatel vyloučen.

Stanovení nabídkové ceny za Stavební práce -  okruh Vedlejší práce

1. Výzva obsahuje také výčet Stavebních prací zařazených do okruhu Vedlejší práce.

2. Aby dodavatel mohl ocenit Stavební práce - Vedlejší práce, je nutné, aby nejprve vypočítal cenu za 
ostatní okruhy Stavebních prací (tj., vyjma okruhu Vedlejší práce). Od ceny Stavebních prací (vyjma 
okruhu Vedlejší práce) se odvíjí nabídková cena za Stavební práce - Vedlejší práce.

1 Aktuální Sborník cen stavebních prací vydaných společností ÚRS PRAHA, a.s., se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, IČO: 471 15 
645 platného ke dni rozeslání této Výzvy (dále jen „Sborník cen“).
2 Dle Rámcové smlouvy j e celkem 5 okruhů stavebních prací (viz čl. 4 .1 Rámcové smlouvy: Vodovody a kanalizace, Komunikace, Obj ekty -  
stavební část, Objekty -  technologická část, Vedlejší práce). Pro výkladovou jednoznačnost však v této Metodice podřazujeme pod pojem 
„stavební práce“ pouze 4 okruhy výše uvedených stavebních prací, a to: Vodovody a kanalizace, Komunikace, Objekty -  stavební část, Objekty 
-  technologická část. V nabídce na Veřejnou zakázku tedy Dodavatelé uvedli celkem čtyři koeficienty, tj.: koeficient na Vodovody a kanalizace, 
koeficient na Komunikace, koeficient na Objekty -  stavební část, koeficient na Objekty -  technologická část.



3. Cena za jednotlivou Vedlejší práci je vypočtena pomocí % sazby pro danou Vedlejší práci z ceny za 
stavební práce v Kč bez DPH. Tuto výslednou cenu však může dodavatel dle svého vlastního uvážení 
snížit.

4. Je-li ve Výkazu výměr více druhů Vedlejších prací, provede Dodavatel výše uvedený výpočet u každé 
Vedlejší práce zvlášť. Součet výsledků následně sečte.

5. Při posuzování nabídky bude hodnotící komise posuzovat, zda nabídková cena za jednotlivou vedlejší 
práci dodavatele nepřesáhla % sazbu uvedenou v nabídce k veřejné zakázce „Operativní opatření 
charakteru stavebních prací při obnově vodohospodářské infrastruktury".

6. Přesáhne-li nabídková cena za jednotlivou vedlejší práci dodavatele % sazbu uvedenou v nabídce 
k veřejné zakázce „Operativní opatření charakteru stavebních prací při obnově vodohospodářské 
infrastruktury", bude nabídka dodavatele vyřazena a dodavatel vyloučen.

Stanovení nabídkové ceny za Zvláštní náklady

1. V rámci nabídkové ceny uvede dodavatel také výši poplatků, které dodavatel uhradí v souvislosti 
se zhotovováním Díla za zábory, zvláštní užívání a nájmy za užívání komunikací a ploch zařízení 
staveniště a případně další obdobné poplatky nezbytné pro provedení Stavebních prací (dále jen 
„Zvláštní náklady"). Cena Zvláštní nákladů stanovená dodavatelem musí odpovídat době a 
způsobu provádění Díla a požadavkům příslušných vlastníků/správců veřejných pozemků, k nimž 
se tyto Zvláštní náklady vážou. Objednatel tyto Zvláštní náklady proplatí dle skutečného plnění, 
maximálně však do výše ceny Zvláštních nákladů stanovené Dodavatelem,

Stanovení celkové nabídkové ceny

1. Celková nabídková cena se stanoví jako součet nabídkových cen za Stavební práce (vyjma okruhu 
Vedlejších prací) a Stavební práce - Vedlejší práce a Zvláštní náklady.



Příloha č. 2 Výzvy - Projektová dokumentace Díla vč. Výkazu výměr (v elektronické podobě)
/uvedeno v samostatném dokumentu/



Příloha č. 3 Výzvy - Souhrnný list nabídkové ceny

Jednotlivé položky Stavebních prací dle okruhů Cena za položku dle 
Výkazu výměr

(i) Stavební práce -  Vodovody a kanalizace

[DOPLNÍ ZADAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL]

(ii) Stavební práce -  Komunikace

[DOPLNÍ ZADAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL]

(iii) Stavební práce -  Objekty -  stavební část

[DOPLNÍ ZADAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL]

(iv) Stavební práce -  Objekty -  technologická část

[DOPLNÍ ZADAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL]

(V) Stavební práce - Vedlejší práce

[DOPLNÍ ZADAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL]

(vi) Zvláštní náklady (maximální výše)

[DOPLNÍ ZADAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL]

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA |[DOPLNÍ DODAVATEL]!



Příloha č. 4 Výzvy - Návrh Prováděcí smlouvy (v elektronické podobě na CD)

/uvedeno v samostatném dokumentu/



Příloha č. 3
Vzor Prováděcí smlouvy

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:
VODÁRNA PLZEŇ, a. S.

se sídlem: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň 
IČ :25205625, DIČ: CZ 25205625 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 6503311/0100 
zastoupená: [BUDE DOPLNĚNO]

(dále jen „VP" nebo také „Objednatel") 
číslo smlouvy: ■

(dále jen „VP" nebo také „Objednatel")
číslo smlouvy: [BUDE DOPLNĚNO]

a

se sídlem___
IČ :___ , DIČ:____

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném___ soudem v ____ ,
oddíl___ , vložka___

Bank. spojení:___ , č. účtu___
zastoupená:___

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:___

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je :___
(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Prováděcí smlouva")



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Prováděcí smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Objednatel, Zhotovitel a další smluvní strany uzavřeli dne [BUDE DOPLNĚNO] rámcovou 

smlouvu č. [BUDE DOPLNĚNO], jejímž účelem je zajistit pro Objednatele provádění 
stavebních prací vztahujících se k vodohospodářské infrastruktuře dle rámcové smlouvy 
(dále jen „Rámcová smlouva").

1.2. Objednatel postupem dle čl. 6 Rámcové smlouvy vybral Zhotovitele, aby poskytoval plnění 
specifikované níže v této Prováděcí smlouvě, a uzavřením této Prováděcí smlouvy mu na 
základě Rámcové smlouvy zadává příslušnou veřejnou zakázku.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Zhotovitel se touto Prováděcí smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele s potřebnou péčí a v ujednaném čase Dílo spočívající v následujících 
stavebních pracích:

[bude doplněn stručný popis stavebních prací]
(dále jen „Dílo").

2.2. Požadavky na provedení Díla jsou blíže specifikovány v závazné projektové dokumentaci 
[bude doplněno označení projektové dokumentace, např. uvedením zpracovatele a čísla 
zakázky], která byla součástí Výzvy Objednatele v rámci Minitendru, a bude předána 
Zhotoviteli ve dvou vyhotoveních, jednom tištěném a jednom elektronickém, po podpisu 
Prováděcí smlouvy.

2.3. Objednatel se touto Prováděcí smlouvou zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za 
provedení Díla cenu stanovenou na základě celkové ceny uvedené v odst. 3.1 této 
Prováděcí smlouvy určenou v souladu s čl. 7 Rámcové smlouvy (dále jen „Cena").

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1. Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výší:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

3.2. Cena Díla byla stanovena na základě oceněného výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Prováděcí smlouvy.

3.3. Cena Díla zahrnuje všechny náklady Zhotovitele na dodání Díla. Cena díla je Celkovou 
cenou ve smyslu odst. 7.1 Rámcové smlouvy. Cena za Dílo je nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou cenou za dodání Díla a pokrývá veškeré náklady Zhotovitele na dodání 
Díla a zahrnuje cenu za všechny další služby, práva a dodávky poskytované v rámci 
poskytnutí Díla Zhotovitelem podle této Prováděcí smlouvy.

3.4. Cena Zvláštní nákladů stanovená Zhotovitelem je součástí ceny Díla a odpovídá době a 
způsobu provádění Díla a požadavkům příslušných vlastníků/správců veřejných pozemků, 
k nímž se tyto Zvláštní náklady vážou. Cena Zvláštních nákladů uvedená v této Prováděcí 
smlouvě je cenou nejvýše přípustnou, přičemž Objednatel není povinen hradit jakékoli



Zvláštní náklady Zhotovitele tuto částku překračující. Objednatel je povinen proplatit 
Zhotoviteli cenu Zvláštních nákladů pouze dle jejich skutečné výše (tj., do částky 
Zhotovitelem skutečně vynaložené na tyto Zvláštní náklady, nikoliv nutně do částky 
maximální), maximálně však do výše ceny Zvláštních nákladů stanovené Zhotovitelem 
v této Prováděcí smlouvě.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení Celkové ceny po 
vyhotovení závěrečného protokolu o předání a převzetí Díla dle odst. 12.3 Rámcové 
smlouvy a jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Objednatel nebude Zhotoviteli 
poskytovat zálohy. Objednatel je oprávněn s ohledem na okolnosti plnění změnit 
v průběhu plnění této Prováděcí smlouvy způsob úhrady plnění s tím, že [DOPLNIT 
ALTERNATIVNÍ VERZI ÚHRADY PLNĚNÍ],
ALTERNATIVNĚ

Smluvní strany se dohodly, že platby částí Celkové ceny Díla budou Objednatelem 
prováděny v závislosti na provedení těchto částí Díla podle Harmonogramu Díla. Právo 
na zaplacení částí Celkové ceny dle Harmonogramu Díla vzniká Zhotoviteli po vyhotovení 
protokolu o předání a převzetí částí Díla a jeho podpisu oběma Smluvními stranami, 
přičemž ustanovení či. 12 Rámcové smlouvy se použije v případě převzetí a předání částí 
Díla přiměřeně. Objednatel je oprávněn s ohledem na okolností plnění změnit v průběhu 
plnění této Prováděcí smlouvy způsob úhrady plnění s tím, že [DOPLNIT ALTERNATIVNÍ 
VERZI ÚHRADY PLNĚNÍ],
ALTERNATIVNĚ

Smluvní strany se dohodly, že úhrada plnění Zhotovitele bude probíhat na základě 
postupně vystavovaných dílčích měsíčních faktur. Dílčí fakturu vystaví Zhotovitel, nejdříve 
k prvnímu dní kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo fakturované 
plnění poskytnuto. Zhotovitel je oprávněn dílčí fakturu vystavit na základě soupisu prací 
provedených v uplynulém kalendářním měsíci odsouhlaseného oprávněnou osobou 
Objednatele. Tento odsouhlasený soupis prací a zjišťovací protokol potvrzený 
Objednatelem bude nedílnou součástí dílčí faktury. Soupis prací předává Zhotovitel k 
odsouhlasení Objednateli nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž bylo poskytnuto předmětné plnění. Pro sdělení výhrad k soupisu 
provedených prací dle tohoto odst. 9.3 Rámcové smlouvy dohodly smluvní strany lhůtu tří 
(3) pracovní dny od jeho předložení oprávněné osobě Objednatele nebo jinému zástupci 
Objednatele. Nebudou-lí v této lhůtě sděleny výhrady k soupisu provedených prací, má se 
tento soupis za odsouhlasený. Soupisy měsíčních prací dle odst. 9.3 Rámcové smlouvy 
nejsou potvrzením Objednatele o akceptací jednotlivých dílčích plnění. V případě postupu 
dle tohoto odst. 9.3 bude Dílo akceptováno jako celek v souladu s čl. 12 Rámcové smlouvy. 
Objednatel je oprávněn s ohledem na okolností plnění změnit v průběhu plnění této 
Prováděcí smlouvy způsob úhrady plnění s tím, že [DOPLNIT ALTERNATIVNÍ VERZI ÚHRADY 
PLNĚNÍ],

3.6. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 98 písm, d) zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH"). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 
než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
Objednatel vyzve Zhotovitele kjeho doplnění. Do okamžiku doplnění sí Objednatel 
vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.



3.7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany Objednatele na 
základě této Prováděcí smlouvy bude o Zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZoDPH, má Objednatel právo od okamžiku 
zveřejnění ponížit všechny platby Zhotoviteli uskutečňované na základě této Prováděcí 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany sjednávají, že takto Zhotoviteli 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám Objednatel v souladu s ustanovením § 
109a ZoDPH.

4. TERMÍNY PROVEDENÍ DÍLA
4.1. Nebude-li Dílo provedeno jednorázově, ale po dílčích milnících, zavazuje se Zhotovitel do 

45 dnů od uzavření této Prováděcí smlouvy, nejpozdějí však před zahájením prací, 
zpracovat Plán organizace výstavby obsahující harmonogram zhotovení Díla (dále jen 
„Harmonogram plnění"). V rámci harmonogramu plnění je Zhotovitel povinen 
respektovat níže uvedené termíny stanovené Objednatelem, nedohodne-lí se 
s Objednatelem písemně jinak.

4.2. Zhotovitel předloží návrh Harmonogramu plnění ve shora uvedené lhůtě k akceptaci 
Objednateli. Objednatel návrh Harmonogramu plnění buď schválí, nebo jej se svými 
připomínkami vrátí Zhotoviteli k upravení.

4.3. Zhotovitel je povinen upravit návrh Harmonogramu plnění v souladu s připomínkami 
Objednatele do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy tyto připomínky obdržel, a zaslat jej 
Objednateli. Objednatel se k návrhu Harmonogramu plnění vyjádří postupem dle odst. 4.2 
této Prováděcí smlouvy shora, přičemž tento postup se může aplikovat i opakovaně.

4.4. Zhotovitel je povinen, v průběhu provádění Díla, předložit Objednateli na základě jeho 
žádosti aktualizovaný Harmonogram plnění, a to do 5 pracovních dnů od obdržení žádosti.

4.5. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo provede a předá Objednateli v termínech dle této Prováděcí 
smlouvy.

4.6. Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce na Díle nejpozději do 30 dnů od předání 
staveniště, pokud není dohodnuto jinak. Tímto současně není dotčena povinnost 
Zhotovitele provést Dílo v termínech uvedených v této Prováděcí smlouvě.

4.7. Harmonogram plnění musí v souladu s odst. 4.1 Prováděcí smlouvy zohledňovat 
následující termíny plnění:

4.7.1. k předání a převzetí staveniště dojde v době do 14 dnů od výzvy Objednatele;
4.7.2. k zahájení stavebních prací na Díle dojde v době do 30 dnů od předání staveniště;
4.7.3. k předání a převzetí Díla dojde nejpozději do [*] dnů od předání a převzetí staveniště. 5

5. PODMÍNKY PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ
5.1. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 14 dnů od výzvy Objednatele k 

převzetí staveniště. Tímto současně není dotčena povinnost Zhotovitele provést Dílo v 
termínech uvedených v Harmonogramu plnění.

5.2. V případech, kdy Objednatel Zhotoviteli předal dokumentaci o inženýrských sítích 
vedoucích staveništěm, je Zhotovitel povinen zabezpečit vytýčení inženýrských sítí 
vedoucích přes staveniště.



6. ZABEZPEČENÍ A ODSTRANĚNÍ STAVENIŠTĚ
6.1. Zařízení staveniště bude zabezpečeno Zhotovitelem v souladu s jeho potřebami, v souladu 

s dokumentací předanou Objednatelem a v souladu s dalšími požadavky Objednatele.
6.2. Zařízení staveniště bude odstraněno ve lhůtě do 10 dnů od jeho vyklízení.
6.3. Zařízení staveniště bude po předání a převzetí Díla vyklízeno ve lhůtě do 10 dnů od předání 

a převzetí Díla.

7. ZÁRUČNÍ DOBA
7.1. Záruční doba začíná plynout dnem podpisu Protokolu o předání Díla druhou stranou této 

Prováděcí smlouvy, přičemž délka záruční doby je stanovena následovně:
7.1.1. záruční doba na dodávky strojů a technologického zařízení, na něž výrobce těchto 

zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté 
výrobcem, nejméně však v délce dvacet čtyři (24) měsíců. Objednatel je u vybraných 
strojů a technologického zařízení oprávněn požadovat stanovení delší záruční doby. 
Tato doba nepřekročí délku šedesátí (60) měsíců;

7.1.2. záruční doba na povrchy komunikaci se sjednává v délce šedesátí (60) měsíců ode dne 
podpisu Protokolu o předání Díla čí jeho částí, jejíž součástí byly povrchy komunikaci, 
druhou stranou této Prováděcí smlouvy;

7.1.3. záruční doba na celé Dílo se sjednává v délce šedesátí (60) měsíců ode dne podpisu 
Protokolu o předání Díla druhou stranou této Prováděcí smlouvy, s výjimkou částí Díla 
uvedených v odst. 7.1.1 a odst. 7.1.2 této Prováděcí smlouvy.

7.2. Další podmínky záruky za jakost stanoví ustanovení čl. 13 Rámcové smlouvy. 8

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
8.1. Zhotovitel je povinen Objednatele písemně vyzvat k převzetí Díla, a to alespoň 10 (deset) 

pracovních dnů přede dnem plánovaného převzetí Díla. Zhotovitel je před předáním Díla 
nebo jeho částí Objednateli povinen uspořádat stroje, výrobní zařízení, zbylý materiál a 
odpady na staveništi tak, aby bylo možno Dílo nebo jeho část řádně převzít a užívat v 
souladu s touto Prováděcí smlouvou.

8.2. Nejpozdějí 5 pracovních dnů před přejímacím řízením se Zhotovitel zavazuje předat 
Objednateli všechny doklady související s provedením zkoušek, předepsaných zvláštními 
předpisy, závaznými normami, Projektovou dokumentací nebo požadovaných 
Objednatelem, zejména doklady dle čl. 8.11 této Prováděcí smlouvy. Předložení všech 
dokladů o provedení těchto zkoušek je nezbytnou podmínkou pro převzetí Díla nebo jeho 
částí Objednatelem. Doklady o provedených zkouškách budou součástí protokolu o dílčím 
předání a převzetí částí Díla nebo závěrečného protokolu o předání a převzetí Díla.

8.3. Objednatel převezme řádně dokončené Dílo po úspěšném provedení zkoušek dle odst. 
12.2 Rámcové smlouvy a předložení všech dokladů o provedení těchto zkoušek 
a za předpokladu, že Dílo nebude vykazovat žádné vady a nedodělky, vyjma vad a 
nedodělků drobných, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně 
nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují (dále jen „Drobné vady"). 
O předání a převzetí Díla jako celku Smluvní strany vyhotoví závěrečný protokol o předání 
a převzetí Díla (dále jen „Protokol o předání Díla"). Objednatel je povinen v Protokolu o



předání díla uvést, zda Dílo převzal s výhradami, čí bez výhrad ve smyslu § 2605 
občanského zákoníku.

8.4. Dílo se považuje za řádně dokončené a předané bez výhrad podepsáním Protokolu o 
předání Díla Smluvními stranami, jestliže Dílo zároveň nevykazuje žádné vady a nedodělky 
ani Drobné vady. Jestliže Dílo, které jinak nevykazuje žádné vady a nedodělky, vykazuje 
Drobné vady, považuje se takové Dílo podepsáním Protokolu o předání Díla Smluvními 
stranami za řádně dokončené a předané s výhradami.

8.5. Součástí Protokolu o předání Díla bude seznam případných Drobných vad s uvedením 
závazné lhůty pro jejích odstranění Zhotovitelem. Lhůtu pro odstranění Drobných vad 
stanoví Objednatel s přihlédnutím k závažností, povaze a rozsahu příslušné vady. 
Zhotovitel je povinen odstranit Drobné vady na vlastní náklady a odpovědnost.

8.6. Objednatel je s přihlédnutím k povaze Díla oprávněn požadovat, aby předání a převzetí 
Díla probíhalo postupně po jednotlivých částech dle Harmonogramu Díla. Smluvní strany 
vyhotoví o předání dílčích částí Díla dílčí protokoly o předání Díla. Ustanovení odst. 8.1 až 
odst. 8.5 této Prováděcí smlouvy se na předání částí Díla vztahují přiměřeně.

8.7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, není-lí Dílo řádně dokončené, zejména 
jestliže vykazuje jakékoliv vady čí nedodělky, kromě Drobných vad. Smluvní strany vyhotoví 
o odepření převzetí Díla protokol, v němž budou vymezeny důvody Objednatele pro 
odepření převzetí Díla, stanovisko Objednatele a náhradní termín pro řádné dokončení, 
zkoušky a předání Díla. Pří náhradním předání Díla postupují Smluvní strany dle ustanovení 
odst. 8.1 až odst. 8.5 této Prováděcí smlouvy.

8.8. Zhotovitel je povinen přizvat k přejímacímu řízení příslušné správní úřady, jejíchž účast je 
stanovena obecně závaznými právními předpisy, a případně í třetí osoby, jejíchž účast 
bude podle povahy předávané částí Díla nezbytná.

8.9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vlastnické právo k Dílu, respektive k částí Díla 
nabývá Objednatel zhotovením Díla, respektive zhotovením částí Díla, a to bez ohledu na 
to, že Dílo, resp. část Díla nebyly Objednateli předány. V případě pochybností, zda je 
vlastnické právo k určité částí Díla možné nabýt samostatně, je rozhodující stanovisko 
Objednatele. Zhotovitel nesmí ve smlouvách se svými subdodavateli sjednat výhradu 
vlastnictví ve smyslu ustanovení § 2132 občanského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu 
ohledně přechodu čí převodu vlastnictví.

8.10. Bez ohledu na přechod vlastnictví dle odst. 8.9. této Prováděcí smlouvy nese Zhotovitel 
nebezpečí škody na prováděném Díle a nebezpečí zničeni stavby až do okamžiku převzetí 
Díla (podpisem Protokolu o předání Díla). V případě vzniku poškození prováděného Díla je 
Zhotovitel povinen takové poškození bez zbytečného odkladu na vlastní náklady odstranit. 
Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem předání Díla, tedy 
okamžikem podpisu Protokolu o předání Díla. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, 
které pro provedení Díla opatřil Objednatel, a které Objednatel předal Zhotoviteli, až do 
doby, kdy přejde nebezpečí škody na Objednatele nebo kdy je vrátí Objednateli.

8.11. Před zaasfaltováním komunikaci předloží Zhotovitel následující doklady ve třech (3) 
vyhotoveních, není-lí výslovně uvedeno jinak:

8.11.1. zápisy o tlakových zkouškách, zkouškách těsností kanalizaci, zkouškách celistvosti 
zemnícího pásku, zkouškách o průchodností kanalizaci (TV kamera), doklad o 
nezávadností pitné vody v potrubí (dle daného typu stavby);

8.11.2. doklad z průběžného hutnění zásypů rýh v komunikacích a chodnících.



8.12. K přejímacímu řízení předloží Zhotovitel následující doklady ve třech (3) vyhotoveních, 
není-lí výslovně uvedeno jinak:

8.12.1. úplná technická dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby opatřená 
razítkem a podpisem odpovědného zástupce Zhotovitele;

8.12.2. protokol o vytýčení stavby oprávněným geodetem;
8.12.3. zaměření tras budovaných inženýrských sítí, včetně objektů na sítí do souřadnic podle 

přílohy Výzvy, vyhotovené oprávněným geodetem, dále zaměření tras a objektů do 
katastrální mapy a šest (6) vyhotovení geometrického plánu jako podkladu pro věcná 
břemena;

8.12.4. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
8.12.5. prohlášení o shodě, atesty dodaných materiálů a zařízení na stavbu;
8.12.6. doklad o uložení odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
8.12.7. 2x barevná fotodokumentace pořízená před zahájením, v průběhu a po dokončení 

stavby (fotodokumentace bude předána na CD v rozsahu minimálně 10 fotografii 
stavby za týden);

8.12.8. zápisy o provedených individuálních a komplexních zkouškách dle daného typu stavby 
(zkoušky přídržností apod.);

8.12.9. prohlášení Zhotovitele o kvalitě provedených dodávek stavby s popisem změn stavby 
pří dokončení, které byly odsouhlaseny Objednatelem a projektantem;

8.12.10. zápisy o úspěšném předání dotčených pozemků vlastníkům (uživatelům) včetně 
dotčených komunikaci, chodníků a veřejných prostranství;

8.12.11. lx  originál Deníku;
8.12.12. prohlášení o jakostí a kompletností Díla;
8.12.13. další doklady, případně předem vyžádané Objednatelem. 9

9. ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ
9.1. Řádné plnění Zhotovitele je zajištěno zejména sankcemi stanovenými v čl. 15 Rámcové 

smlouvy a tímto čl. 9 Prováděcí smlouvy, pojistnými smlouvami uzavřenými dle čl. 17 
Rámcové smlouvy a zádržným dle odst. 9.8 Rámcové smlouvy. Zhotovitel je povinen 
Objednateli před zahájením prací na Díle doložit existenci stavebně montážního pojištěni 
na Dílo s výší pojistného plnění odpovídající Ceně Díla.

9.2. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v Rámcové smlouvě a/nebo v 
této Prováděcí smlouvě povinen Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po 
Zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut takto:

9.2.1. pří prodlení Zhotovitele s řádným provedením a předáním Díla nebo jeho částí 
v termínech dle této Prováděcí smlouvy je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výší 0,4 % z Ceny Díla nebo jeho příslušné částí 
za každý započatý den prodlení;

9.2.2. pří prodlení Zhotovitele se splněním jiného termínu, než je termín uvedený v 
předchozím bodě, stanoveného v Rámcové smlouvě nebo této Prováděcí smlouvě 
(zejména termínu převzetí staveniště, zahájení Stavebních prací, dokončení



Stavebních prací, jiných termínů stanovených v Harmonogramu Díla), je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výší 0,1 % z Ceny Díla 
za každý započatý den prodlení;

9.2.3. pří prodlení Zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté Objednatelem nebo 
dohodnuté Smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných pří předání a převzetí 
Díla nebo jeho částí nebo lhůty stanovené pro odstranění vad nebo pro nastoupení 
k odstranění vad v průběhu záruční doby, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výší 0,1 % z Ceny Díla za každý započatý den 
prodlení;

9.2.4. pří prodlení Zhotovitele s vyklízením staveniště je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výší 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 
za každý započatý den prodlení až do dne vyklízení staveniště;

9.2.5. v případě, že Zhotovitel poruší svojí povinnost vést řádným způsobem Deník (případně 
jednoduchý záznam o stavbě) včetně dodržení požadavků jeho obsahových náležitosti 
v souladu s obecně závaznými předpisy, Rámcovou smlouvou a touto Prováděcí 
smlouvou, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výší 3.000,- Kč (slovy: tří tisíce korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
uvedené povinnosti;

9.2.6. v případě, že Zhotovitel poruší svojí povinnost zpracovat a předložit ke schválení 
Objednateli nebo TDI ve stanovené lhůtě KZP, nebo některou jinou svou povinnost 
blíže specifikovanou v odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. -  Chyba! Nenalezen 
zdroj odkazů. Rámcové smlouvy, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výší 3.000,- Kč (slovy: tří tisíce korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení uvedené povinnosti;

9.2.7. v případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti předložit Objednateli 
seznam subdodavatelů dle odst. 10.5 této Prováděcí smlouvy vzniká Objednateli nárok 
na úhradu smluvní pokuty ve výší 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
započatý den takového prodlení;

9.2.8. v případě porušení povinnosti realizovat plnění této Prováděcí smlouvy v souladu 
s ustanovením odst. 16.5 Rámcové smlouvy vzniká Objednateli nárok na úhradu 
smluvní pokuty ve výší 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ takového porušení;

9.2.9. v případě porušení povinnosti realizovat plnění Prováděcí smlouvy v souladu 
s ustanovením odst. 10.12 této Prováděcí smlouvy vzniká Objednateli nárok na úhradu 
smluvní pokuty ve výší 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každého 
pracovníka, který splňuje definované podmínky, nebo za každého pracovníka, jehož 
splnění pracovních podmínek nebude doloženo.

9.3. Poruší-lí Zhotovitel povinnosti dle odst. 16.1 Rámcové smlouvy alokovat na plnění dle 
Rámcové smlouvy pracovní kapacitu osob realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 6 této 
Rámcové smlouvy a k plnění dle Rámcové smlouvy a této Prováděcí smlouvy využít 
výhradně těchto osob, případně tyto osoby měnit jen se souhlasem Objednatele, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výší 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc 
korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

9.4. Poruší-lí Zhotovitel povinnosti dle odst. 16.2 Rámcové smlouvy poskytovat plnění dle 
Rámcové smlouvy sám, nebo s využitím subdodavatelů uvedených v Příloze č. 5 Rámcové 
smlouvy, případně tyto subdodavatele měnit jen s písemným souhlasem Objednatele, je



povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc 
korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

9.5. Poruší-li Zhotovitel povinnosti dle odst. 16.3 Rámcové smlouvy alokovat technické a 
strojové vybavení uvedené v Příloze č. 7 této Smlouvy a k plnění dle této Smlouvy využít 
tohoto vybavení, vázat toto vybavení na plnění dle Rámcové smlouvy a této Prováděcí 
smlouvy, případně měnit toto vybavení jen s písemným souhlasem Objednatele, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc 
korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

9.6. Poruší-li Zhotovitel povinnosti dle odst. 16.4 Rámcové smlouvy zajišťovat plnění Rámcové 
smlouvy a této Prováděcí smlouvy prostřednictvím provozních a technických útvarů 
uvedených v Příloze č. 8 Rámcové smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za každé porušení takové 
povinnosti.

9.7. Poruší-li Zhotovitel povinnosti dle odst. 17.1 Rámcové smlouvy mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu pro odpovědnost za způsobenou škodu při výkonu své podnikatelské činnosti 
třetím osobám nebo tuto předložit Objednateli dle odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 
Rámcové smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
pět tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

9.8. Poruší-li Zhotovitel povinnosti dle odst. 17.4 Rámcové smlouvy předložit originál či úředně 
ověřenou kopii jakýchkoliv dokladů, kterými Zhotovitel v rámci zadávacího řízení na 
Veřejnou zakázku prokázal svou kvalifikaci na realizaci této Veřejné zakázky a uspokojivé 
doklady o tom, že tyto doklady jsou a zůstávají v platnosti a účinnosti, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 
porušení takové povinnosti.

9.9. Poruší-li Zhotovitel povinnosti vyplývající z Rámcové smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací dle čl. 22 Rámcové smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

9.10. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti (10) pracovních dnů ode dne 
odeslání písemné výzvy Objednatele.

9.11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v celém rozsahu. Výše 
smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.

9.12. Není-li v této Prováděcí smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní 
pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

10. OSTATNÍ USTANOVENÍ
10.1. Při zahájení stavebních prací na Díle předloží Zhotovitel Objednateli platné výkopové 

povolení.
10.2. Zhotovitel se zavazuje označit stavbu informačními cedulemi, a to nejpozději v den 

zahájení stavebních prací. Cedule musí být vyrobeny z odolného materiálu.
10.3. Zhotovitel je povinen minimálně tři (3) pracovní dny před zápisem do Deníku přizvat 

odpovědnou osobu Objednatele ve věcech řízení Díla k prověření kvality provedení všech 
prací, které budou dalším postupem prací zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. 
Pokud Zhotovitel včas nepřizve pověřenou osobu Objednatele ve věcech řízení Díla, je 
povinen na žádost Objednatele takové práce na vlastní náklady odkrýt.



10.4. Zhotovitel organizuje v pravidelných, maximálně měsíčních intervalech kontrolní dny 
stavby za účasti zástupců Objednatele a Zhotovitele. Objednatel, je oprávněn vyžádat si 
na jednotlivém kontrolním dnu nebo technickém dnu i přítomnost dalších osob, přičemž 
Zhotovitel je v případě žádosti Objednatele povinen jejich účast zajistit. Nedostaví-li se 
Objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván nebo jež se měla konat podle ujednaného 
časového rozvrhu, může Zhotovitel pokračovat v provádění Díla. V případě, že došlo ke 
skutečnostem, které ovlivňují postup prací, předloží Zhotovitel na kontrolním dnu 
aktualizované termíny plnění. Nasmlouvané termíny plnění mohou být aktualizovány 
pouze ze závažných a nepředvídatelných důvodů. Objednatel s návrhem nemusí souhlasit 
a může trvat na původních termínech daných touto Prováděcí smlouvou se všemi důsledky 
z toho vyplývajícími. Objednatel má právo na provedení dodatečné kontroly, nahradí však 
Zhotoviteli náklady s tím spojené, zabránila-li mu v účasti na kontrole vyšší moc a požádal- 
li o dodatečnou kontrolu bez zbytečného odkladu, jinak jde kjeho tíži vše, co dodatečná 
kontrola vyvolá.

10.5. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli do 5 dnů od obdržení jeho písemné výzvy 
seznam svých subdodavatelů podílejících se na plnění této Prováděcí smlouvy.

10.6. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu v smluvních a obchodních záležitostech 
souvisejících s plněním dle této Prováděcí smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 2.

10.7. Zhotovitel se dále zavazuje na plnění dle této Prováděcí smlouvy alokovat pracovní 
kapacitu osob realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 6 Rámcové smlouvy a k plnění dle 
této Prováděcí smlouvy využít výhradně těchto osob. Jakákoliv dodatečná změna osoby 
realizačního týmu musí být předem písemně schválena Objednatelem. Zhotovitel se v 
takovém případě zavazuje nahradit osobu realizačního týmu takovou osobou, která 
disponuje požadovanými minimálními znalostmi a odbornou kvalifikací dle požadavků 
Objednatele uvedených v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. Jestliže kterýkoli z členů 
realizačního týmu nehovoří českým jazykem na komunikativní úrovni, pak je Objednatel 
oprávněn ve vztahu k takovému členovi týmu využít služeb tlumočníka, přičemž v takovém 
případě uhradí veškeré náklady spojené s využitím služeb tlumočníka Zhotovitel.

10.8. Zhotovitel se dále zavazuje na plnění dle této Prováděcí smlouvy alokovat technické a 
strojové vybavení uvedené v Příloze č. 7 Rámcové smlouvy a k plnění dle této Prováděcí 
smlouvy využít tohoto vybavení. Zhotovitel je povinen zajistit, že uvedené technické a 
strojové vybavení bude vázáno na plnění dle Rámcové smlouvy a jednotlivých Prováděcích 
smluv. Jakákoliv dodatečná změna technického a strojového vybavení musí být předem 
písemně schválena Objednatelem. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje nahradit 
příslušné technické a/nebo strojové vybavení takovým technickým a/nebo strojovým 
vybavením, které má požadované minimální vlastnosti dle požadavků Objednatele 
uvedených v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky.

10.9. Zhotovitel je povinen zajišťovat plnění této Prováděcí smlouvy prostřednictvím provozních 
a technických útvarů uvedených v Příloze č. 8 Rámcové smlouvy.

10.10. Zhotovitel se zavazuje, že při vydávání výkopového povolení vyvine maximální možnou 
snahu, aby jeho podmínky respektovali vyjádření vlastníků/správců dotčených veřejných 
pozemků vydaná dříve při povolování Díla. Kopii výkopového povolení předá Zhotovitel 
Objednateli bezprostředně po jeho obdržení a před zahájením prací.

10.11. Zhotovitel se zavazuje bezprostředně po jejich obdržení předkládat Objednateli doklady 
prokazující požadavky vlastníků/správců dotčených veřejných pozemků na poplatky za 
zábory, zvláštní užívání a nájmy za užívání komunikací a ploch zařízení staveniště.



Objednatel tyto náklady proplatí po jejich uhrazení ze strany Zhotovitele, maximálně však 
do výše nabídnuté ceny.

10.12. Zhotovitel garantuje Objednateli, že všichni pracovníci, kteří se podílejí na poskytování 
jakéhokoliv plnění dle této Prováděcí smlouvy, budou po celou dobu plnění dle této 
Prováděcí smlouvy splňovat zákonné požadavky, které jsou vyžadovány pro řádné 
vykonávání práce na území ČR. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele předložit 
Objednateli dokumenty prokazující splnění veškerých souvisejících zákonných požadavků.

10.13. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají promlčecí dobu ve vztahu k veškerým 
právům Objednatele přímo čí odvozeně souvisejícím s touto Prováděcí smlouvou v délce 
pěti (5) let ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout..

10.14. [V této částí lze stanovit další specifika Prováděcí smlouvy, případně modifikovat nebo 
vyloučit užiti některých ustanovení Rámcové smlouvy, nikoliv však podstatným 
způsobem.]

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
11.1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v této Prováděcí smlouvě, 

se řídí Rámcovou smlouvou. V případě rozporu mezí touto Prováděcí smlouvou 
a Rámcovou smlouvou se použiji ustanovení této Prováděcí smlouvy, ledaže by 
z Rámcové smlouvy čí z příslušných právních předpisů vyplývalo jinak.

11.2. Není-lí v této Prováděcí smlouvě stanoveno jinak nebo neplyne-lí z povahy věcí jinak, 
mají veškeré pojmy definované v Rámcové smlouvě a použité v této Prováděcí 
smlouvě stejný význam jako v Rámcové smlouvě.

11.3. Tato Prováděcí smlouva spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy 
představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Prováděcí smlouvy.

11.4. Nedílnou součást této Prováděcí smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr
Příloha č. 2: Osoby zastupující strany Prováděcí smlouvy

11.5. Tato Prováděcí smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

11.6. Tato Prováděcí smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinností dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

11.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Prováděcí smlouva podléhá ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto Prováděcí smlouvu 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Objednatel.

11.8. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel zveřejní úplné znění této Prováděcí 
smlouvy vč. příloh. Tato Prováděcí smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i 
případné osobní údaje nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud 
Zhotovitel nejpozdějí do uzavření této smlouvy nesdělí Objednateli ty údaje, resp. částí 
této Prováděcí smlouvy (jejích příloh), jejíchž uveřejnění je zvláštním právním



předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 
tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na 
konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu 
uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části této Prováděcí smlouvy 
(jejích příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V _________dne V _________dne

VODÁRNA PLZEŇ, a. S. [DOPLNÍ DODAVATEL]
______________  [DOPLNÍ DODAVATEL]


